
"edreirasTmS—

-mm/2ü2

ES IADO DO MARA^HAO '
PREFEITLIRA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: litti>s://n'w>v.iietireiras.nui.gov.br/

Processo Administrativo n" 1801002/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data da Sessão: 26/02/2021

Horário: OShOOmín

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PUBLICA PARA RECEBIMENTO E

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°
003/2021-SRP.

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios
visando a montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria de
Assistência Social do Município de Pedreiras - t/IA.

Ao vigésimo sexto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às OShOOmin (oito
horas), por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP: 65,725-000 - Pedreiras/MA, presidida
pelo Pregoeiro Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n° 020/2021,
datada de 05 de Janeiro de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pi'egoeiro), Felipe dei
Sousa e Edmar Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhados também da
Assessor Especial da Comissão Pennanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva
OAB/DF n° 60.087, designado pela Portaria n° 042/2021, de 07 de janeiro de 2021, e da Advogadi
do Município, Sr." Amanda Mayara Neves Brandão - OAB/PI n" 16829, com a finalidade de apura
as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão Presencial n° 003/2021 - SRP\.
objetivando o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros
alimentícios visando a montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades da
Secretaria de Assistência Social do Município de Pedreiras - MA. O Pregoeiro esclareceu aos
presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no
prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado através de publicação no Diário Oficial do Municipio-
DOM, Portal da Transparência do Município, Jomal de Grande Circulação, Diário Oficial do
Estado do Maranhão-DOE/MA, e SACOP, sendo devidamente publicado em conformidade com a
legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos. O Pregoeiro
informou ainda aos presentes que o Edital ficou disponível na sala da Comissão Permanente de
Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos: littD://www.Dedi'eiras.iTiagov.bi/licitacaoÍista,DhD e
w\v\v6.tce.maiíov.br/sacop/mural5nte/muralcontrato.zu]. para ser adquirido por quaisquer interessados.
Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a presença de 09 (nove) licitantes no certame, as
empresas:

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP

F. SOBRINHO GCMES - EPP

Ui. B, T. MENDES

CNPJ: 17.433.114/0001-28

CNPJ: 17.239.264/0001-03

CNPJ: 07.227.8Bl/0001-2'7

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA ^
E-maii: cpi@pedreiras.ma.gov.br / /

Página 1 de 4



■EDREtRAS'MA

MIÍM/202 Í

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site; httos://m\-\v.nedreiras.ma.gov.br/

OTHJMCS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

C. R. DE ÒIiIVEIRR DISTRIBUIDORA EIRELI

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

L. E.. SARAIVA VIEIRA

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EEP

J. L. SARAIVA EIRELI

CNPJ: 39.919.992/00Ó1-9O

CNPJ: 38.056.561/0:001-85

GNPJ: 16.534.005/0001-06

CNPJ: 28.906.052/0001-86

CNPJ: 41.488.339/0001-66

CNPJ; 28.634.060/0001-85

No entanto, tendo decidido pela continuidade da licitação, uma vez que ^te Pregão foi devidamente
publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em conformidade com
a legislação vigente, confonTie documentos comprobalórios constantes dos autos, o Pregoeiro
solicitou aos representantes das empresas presentes a entrega dos documentos necessários para
credenciamento e representação, conforme previsto no item 3 do Edital. Após análise dos
documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o
Pregoeiro apresenta o Resultado do Credenciamento, conforme segue;

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI EPP
HGSYSSAMMYA LUZ SILVA

F. SOBRINHO GCS4ES - EPP
JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

Ü. B. T. MENDES
UDEDSON BATISTA TAVARES MENDES

OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
WALLACE SILVA LIMA

C. R. DE OLIVEIRA DISTRISUrDORA ET.Bgr-.r
MATHEÜS FERREIRA DE CARVALHO

P. I. C. ARAÚJO EIRELI
PEDRO IVO CARDOSO ARAÚJO'

L. F. SARAIVA VIEIRA
FÁBIO RENATO. SILVA DOS SANTOS

SKAR COMERCIO DE ALIÍÍENTOS LTDA - EPP
SILVANA VIRGEM GUSMAO PEREIRA

J. L. SARAIVA EIRELI
LADIA SANTOS FERNANDES

CNPJ: 17.433.114/0001-28
C.P.F. n" 019.620.423-24

CNPJ: 17.235.2.S4/0001-03
C.P.F. n" 884.357.333-00'

CNPJ: 07.227.681/0001-27
C.P.F. n" 935.082.983-53

CNPJ: 39.919.992/0Ó01-90
C.P.F. n" 018.458.743-86

CKPJ: 38.056.561/0001-85
C.P.F. n« 130.776.647-12

CNPJ: ie.634.005/0001-06
C.P.F. ní» 925.165.563-49.

CNPJ: 28.906.062/00,01-86
e..P.F. n° 052.537.1023-42

CNPJ: 41.488.339/0001-66
C.P.F. a" 253.356.423-00 V

CNPJ: 28.634.Ó60/0001-85 sXl
C.P.F. 005.128.013-20 „ JK

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedrelras.nia.gov.brPágina 2 de 4 ^ ^^



EST,\DO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: litt»s://i\ w w.netlleiras.nia.gi».br/

PEDREtRAS/MA

Proc. 1^110M^202_L
FLS.

Rub. _ i

Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram a disposição de todos os presentes para
eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e
Licitantes Presentes. O Pregoeiro informou aos licitantes que todos os documentos para
credenciamento serão juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos as
empresas licitantes presente. Os Documentos de Credenciamento da empresa foram devidamente
analisados e confrontados com as exigências previstas no Edital, bem como todas as certidões via
internei foram autenticadas conforme consta nos autos. Foi então dado prosseguimento à sessão.
Ato contínuo, o pregoeiro solicitou aos membros da equipe de apoio e aos representantes das
empresas licitantes que rubricassem os fechos dos envelopes n" 01 - '"Proposta de Preços" e n® 02 -
"Documentos de Habilitação" e que conferissem sua inviolabilidade. O que foi leito. Dando
prosseguimento â sessão, o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas presentes, feito isso,
passou-se a abertura do envelope n° 01 - "Proposta de Preços", contendo as propostas de preços,
colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os representantes das
empresas licitantes e os membros da equipe de apoio rubricassem as propostas de preços
apresentadas, o que foi feito. Ato continuo, o Pregoeiro decide suspender a sessão para análise das
propostas de preços e cadastros das mesmas no sistema de licitações e contratos, ficando a
reabertura da sessão para o dia-(ll/03/2021 ás 09:00hrs, no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio, Assessor Especial da CPL, Advogada do Município e pelas licitantes
presentes na sessão.

Pedreiras/MA, em 26 de fevereiro de 2021.

PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO, ASSESSOR ESPECIAL
E ADVOGADA DO MUNICÍPIO

FUNÇÃO NOME

PREGOEIRO DBNILSON SOUSA MEDEIROS

EQ. DE APOIO FELIPE DE SOUSA

EQ. DE APOIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

ASSINA

ADVOGADA AMANDA MAYARA NEVES BRANDÃO

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/.MA
E-mail: cpi(^pedreiras.ma.gov.br

Página 3 de 4



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: Jittnsr/Avww.ncdrcLras.nia.gHv.br/

PEDREiRAS/MA

Proc, l<Oi001j2O2{
FLS, ^95
Rub. í

DISTRTBÜIDffi

CNPJ: 17.43

HOSYSSAMMYA

C.P.F. nS-^

ID^

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

 MAtOS EIRELy -
.433.114/0001-28 /

;je-$iLVA

>.6/0.423-24

F. SOBRn®Q GOMES - EPP

QJPJ: 17,^239.264/0001-03
JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

C.P.F^n- 884.357.3,33-00

^J: 37.22^^81/^0^1-27
UDEDSON BATISTA TAVARES MENDES

L.RtK 983-53

c cqmercío~í--EMprê£ndimentos LTDA

C^J: 39. 919.992/00trè^O
WAILACE SILVA LIMA

C.P.F. n" (na.468.743-86

•

C. R. DE "OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 38.056.561/0001-85

MATHEUS FERREIRA ÜE CARVÃO
C/^/. n7 130/í76/647-i/ /

P. I. C. ARAO^EIMl/ /
CNPJ: 16.63_^^05/<í^-06
pedKõ~ivo /íG^UJO
C.PlF. n//25<l6/.56lv49

L. E / SAMIVA^EIRA"""^ \
CNPJ: 28.906Ítí62/TO01.-86 \
FAflID RENATO SILVA"-Se^.,^^TOS
c/pJf. n° 052.537.023-42 "'^

\J Ci-n'
SECAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,

CNPJ: 41.488.339/0001-66

SILVANA VIRGEM GUSMÃO PEREIRA

C.P.F. n° 253.356.423-00

S;>^vv'\j63 ̂  (^.^^^CIJvv-cí!^
J-. L. SARAIVA EIRELI

CNPJ: 28.634.060/0001-35

.LADIA SANTOS FEEINANDES

C.P.F. n» 005.129.013-20

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/M-A
E-mail: cpi(®pedreiras.ma.güv.br

Página 4 de 4

c5V


